
Odborný/-á asistent/-ka na Katedře
psychologie a věd o životě FHS UK

Compiled Jun 17, 2025 2:12:29 PM by Document Globe ®   1

V souladu s čl. 2 odst. 1. Řádu výběrového řízení Univerzity Karlovy tímto vypisuji výběrové řízení na pracovní pozici
odborný asistent/odborná asistentka se zaměřením na psychologii na Katedře psychologie a věd o životě
Fakulty humanitních studií UK.

„Jsme malá, ale dynamická katedra s osobním přístupem ke každému členovi a člence týmu a multikulturním prostředím,
a hledáme kolegu či kolegyni, kteří se s nadšením zapojí do rozvoje katedry a fakulty a budou se podílet na jejím
vědeckém a pedagogickém směřování. Nabízíme flexibilitu ve výběru vyučovaných předmětů, podporu při získávání
grantů a financování vašich výzkumných záměrů, a prostor pro realizaci vašich kariérních cílů a akademického růstu.
Ideální příležitost pro čerstvé držitele doktorského titulu, či osoby hledající domácí půdu, kde se budou vědecky a
pedagogicky rozvíjet.“

Popis pozice:
• Pracovní úvazek: 0,50 – 1,00.
• Aktivní spolupráce na rozvoji studijních programů zajišťovaných Katedrou psychologie a věd o životě.
• Výuka předmětů vyučovaných v bakalářských a magisterských studijních programech; rozvoj vlastních

pedagogických dovedností.
• Vedení a oponování kvalifikačních prací v rámci studijních programů na bakalářském a magisterském stupni studia,

účast při obhajobách, státních závěrečných zkouškách a dalších činnostech pracoviště dle výše úvazku.
• Výzkumná a publikační aktivita v oboru; rozvíjení vědecko-výzkumného potenciálu pracoviště.

Kvalifikační předpoklady:
• Ph.D. v oboru psychologie nebo blízce příbuzném oboru (popř. těsně před dokončením).
• Schopnost podílet se na výuce základních psychologických disciplín.
• Zkušenost s realizací empirického výzkumu.
• Schopnost vyučovat v češtině a zároveň komunikovat a číst v angličtině.
• Studijní, pedagogická či badatelská zahraniční zkušenost výhodou.
• Doložená výzkumná orientace a publikační činnost na témata relevantní v oborech rozvíjených na fakultě výhodou.
• Zkušenost s podáváním grantových žádostí.
• Samostatnost v organizaci práce.

Požadované podklady:
Zašlete nám prosím následující - jeden bod = jeden soubor.
• Strukturovaný životopis obsahující vaší publikační činnost a odkazy na relevantní databáze (google scholar, orcid,

researchgate atd.).
• Kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (Ph.D. či Mgr., pokud dokončujete Ph.D.).
• Motivační dopis s nástinem vašeho zaměření, krátkodobých akademických cílů a plánovaných grantových žádostí

v příštím akademickém roce. Budeme rádi za provázání k výzkumným aktivitám dalších členů katedry, pokud se
s někým tématicky propojujete.

• Anotace a sylabus jednoho kurzu z psychologie, který byste rád/a učil/a a který demonstruje vaše akademické
směřování.

• Seznam kurzů v psychologii, které byste zvládl/a vyučovat - např. sociální psychologie, psychologická metodologie,
psychologie zdraví atd. Plus příklad 4 kvalifikačních prací, které byste mohl/a vést - stačí název a krátká anotace.

• Dvě vybrané práce jako příklad vaší vědecké činnosti (článek, kapitola atd.).

Nástup: od 1. září 2025 nebo dle dohody.
Pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení.

Přihlášky s výše uvedenými podklady zasílejte digitálně do 17. července 2025 na e-mailovou adresu:
martina.korinkova@fhs.cuni.cz .

S dotazy týkajícími se vypsaného výběrového řízení se obracejte na vedoucího Katedry psychologie a věd o životě
Mgr. Lukáše  Hejtmánka, Ph.D., e-mailová adresa:  lukas.hejtmanek@fhs.cuni.cz .

mailto:martina.korinkova@fhs.cuni.cz
mailto:lukas.hejtmanek@fhs.cuni.cz


Compiled Jun 17, 2025 2:12:29 PM by Document Globe ®   2

Zasláním vaší přihlášky souhlasíte se zpracováním a uchováváním osobních údajů pro účely vedení evidence uchazečů
o zaměstnání v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

Praha 17. června 2025

doc. Věra Sokolová, M.A., Ph.D.
děkanka FHS UK

Čj: UKFHS/377249/2025


